[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Programa de
Pés-graduacao
em Histéria

DECLARAÇÃO DE ESTÁGIO DOCÊNCIA
Declaro, para os devidos fins, que __________________________________________, discente regularmente matriculado/a no curso de Mestrado em História deste Programa de Pós-Graduação e bolsita da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), cumpriu, sob minha orientação, Estágio Docência exigido pela citada agência de fomento, alcançando o conceito “___”, nota ___.
O estágio com carga horária total de ____h, foi realizado no semestre letivo ____, na disciplina: ___________________________, ministrada ao ____ período do Curso de ___________________ da Universidade Federal Rural de Pernambuco.

Recife,_____de ________________ de 2020.
________________________________________

Nome e assinatura do professor/a responsável pela disciplina

ORIENTAÇÕES
1. O preenchimento da presente declaração cabe ao docente responsável pela disciplina, que pode ou não ser o orientador/a do/a discente;

2. A declaração deverá ser enviada por meio do link: https://forms.gle/646wGeftStfeWh8x8;

3. Deve-se enviar a declaração até a data limite estabelecida no calendário de atividades do PGH, a fim de possibilitar a devida inclusão da nota do/a discente no SIGA.

Rua Dom Manoel de Medeiros, s/n - Dois Irmãos, Recife/PE - Brasil.
Fone: (81) 3320-6461

E-mail: secretaria.pgh@ufrpe.br/coordenacao.pgh@ufrpe.br
http://www.pgh.ufrpe.br/